УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГБУК «БЕЛГОРОДСКИЙ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПО ХУДОЖЕСТВЕННОМУ

РАЗВИТИЮ»
(ГБУК БРМЦ)

ул. Губкина, 53, г. Белгород, 308009

тел. (4722) 51-71-23, факс (4722) 51-70-86

e-mail: rumc@bgiik.ru

20.07.2021           № 01-10/142

На № ______________от________

Руководителям

детских школ искусств области

Уважаемые коллеги!

В рамках реализации проекта «Творческая деятельность учащихся детских

школ искусств как составляющая патриотического воспитания детей региона»,

Белгородский региональный методический центр по художественному развитию

просит  разместить на сайтах школ в разделах «Методическая работа» или

«Проектная деятельность» следующую информацию:

- III Всероссийская научно-практическая конференция «Современные

педагогические практики работы с одарёнными детьми по патриотическому

воспитанию в условиях ДШИ (Приложение №1);

- семинары (Приложение №2);

- выставки (Приложение №3);

- творческие  тематические мероприятия патриотической направленности

«Региональный конкурс хоровых коллективов ДМШ и ДШИ им. С.А. Дегтярева и

Г.Я. Ломакина» (Приложение №4);

-гала-концерт «Одаренные дети Белгородской области» (Приложение №5).

Каждое Приложение должно быть размещено отдельной публикацией. После

размещения необходимо на адрес rumc@bgiik.ru прислать ссылки на

опубликованную информацию.

Срок исполнения до 22.07.2021 г. (включительно)

С уважением,

Директор Белгородского

регионального методического центра

по художественному развитию                    Т.Ф. Белокурова

Исп. Красникова Е.А., 8 (4722) 51-70-49

mailto:rumc@bgiik.ru

ГБУК  «Белгородский  региональный  методический  центр  по
художественному  развитию»  провел  III  Всероссийскую  научно-
практическую конференцию «Современные педагогические практики работы
с одарёнными детьми по патриотическому воспитанию в условиях ДШИ» в
режиме  -  онлайн.  Конференция  прошла  в  рамках  проекта  «Творческая
деятельность  учащихся  детских  школ  искусств  как  составляющая
патриотического воспитания детей региона».

Пленарное  заседание  состоялось   9  декабря  2020  года,  доступ  для
просмотра по ссылке: https://greenlight.bgiik.ru/ka4-1gw-imc-cjj

Сборник  материалов конференции и  программа размещены на сайте
«Одаренные  дети  Белгородской  области»  в  разделе  «Документы.
Конференции».

https://greenlight.bgiik.ru/ka4-1gw-imc-cjj

В рамках проекта «Творческая деятельность учащихся детских школ
искусств как  составляющая патриотического  воспитания  детей  региона»  в
Методических  объединениях  проведены  научно-творческие  семинары   о
жизни  и  творчестве  выдающихся  композиторов,  музыкантов,  дирижеров,
ставших гордостью нашего Отечества.

Семинары можно посмотреть на официальных сайтах школ, пройдя по
ссылке:

- https://adshi.bel.muzkult.ru/news/60086055  МБО ДО «Школа искусств»
Алексеевского городского округа семинар на тему: «Огонь войны души не
сжег…»;

- http://valdshi1.ru/novosti/180-svyataya-pamyat-minuvshikh-let.html
МБУДО «Валуйская ДШИ №1»;

- https://dmsh1.bel.muzkult.ru/metod_razrabotki
МБУДО «Детская музыкальная школа №1» г. Губкина  семинар на

тему: «Патриотический аспект в музыкальном обучении и воспитании
учащихся в ДМШ и ДШИ»;

- http://dshi1-oskol.ru/nauchno-tvorcheskiy-seminar-na-temu-ro/
 МБУ ДО «ДШИ им. М.Г. Эрденко № 1» семинар на тему:
«Роль музыки в патриотическом воспитании современных учащихся

ДМШ и ДШИ»

http://dshi1-oskol.ru/nauchno-tvorcheskiy-seminar-na-temu-ro/
https://dmsh1.bel.muzkult.ru/metod_razrabotki
http://valdshi1.ru/novosti/180-svyataya-pamyat-minuvshikh-let.html-
https://adshi.bel.muzkult.ru/news/60086055

В  рамках  проекта  «Творческая  деятельность  учащихся  детских  школ
искусств  как  составляющая  патриотического  воспитания  детей  региона»
состоялись    тематические  выставки  патриотической  направленности  и
конкурсы  художественных  работ,  в  которых  принимают  участия  работы
учащихся художественного отделения и художественных школ. Все работы
выполнены в разных техниках. Возраст участников от 8 до 16 лет.

Выставки можно посмотреть на официальных сайтах школ, пройдя по
ссылкам:

-  https://adshi.bel.muzkult.ru/gallery/vystavkamojlyubimyjkraj
МБО ДО «Школа искусств» Алексеевского городского округа;
- https://valdxsh.bel.muzkult.ru/gallery/muzykadushi
 МБУ ДО «Валуйской ДХШ им. В.Д. Григорова»;
- http://artgubkin.ru/
МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Губкина;
- http://dshi1-oskol.ru/rezultaty-konkursa-muzyka-dushi-2020-god/
МБУ ДО «Детская школа искусств им. М.Г. Эрденко №1»;
- https://lomakinmus.bel.muzkult.ru/news/61609453
МБУ ДО «Борисовская детская школа искусств им Г. Я. Ломакина»

https://lomakinmus.bel.muzkult.ru/news/61609453
http://dshi1-oskol.ru/rezultaty-konkursa-muzyka-dushi-2020-god/
http://artgubkin.ru/
https://valdxsh.bel.muzkult.ru/gallery/muzykadushi
https://adshi.bel.muzkult.ru/gallery/vystavkamojlyubimyjkraj

В  рамках  проекта  «Творческая  деятельность  учащихся  детских  школ
искусств как составляющая патриотического воспитания детей региона»  с 19
по 23 апреля 2021 г. состоялся «Региональный конкурс хоровых коллективов
ДМШ и ДШИ им. С.А.  Дегтярева и Г.Я.  Ломакина». В конкурсе приняли
участие более 80 коллективов детских школ искусств области.

Ознакомиться с результатами конкурса и прослушать выступления
коллективов можно по ссылкам:

https://brmc.bel-region.ru/presscentr/itogi-regionalnogo-konkursa-horovyh-
kollektivov-dm/

https://rumc31.ru/news/podvedeny-itogi-regional-nogo-konkursa-horovyh-
kollektivov-shkol-iskusstv-im-s-a-degtyareva-i-g-ya-lomakina

https  ://  www  .  instagram  .  com  /  p  /  COPaOveD  9  ya  /

https://vk.com/public179185393?w=wall-179185393_411

https://vk.com/public179185393?w=wall-179185393_411
https://www.instagram.com/p/COPaOveD9ya/
https://rumc31.ru/news/podvedeny-itogi-regional-nogo-konkursa-horovyh-kollektivov-shkol-iskusstv-im-s-a-degtyareva-i-g-ya-lomakina
https://rumc31.ru/news/podvedeny-itogi-regional-nogo-konkursa-horovyh-kollektivov-shkol-iskusstv-im-s-a-degtyareva-i-g-ya-lomakina
https://brmc.bel-region.ru/presscentr/itogi-regionalnogo-konkursa-horovyh-kollektivov-dm/
https://brmc.bel-region.ru/presscentr/itogi-regionalnogo-konkursa-horovyh-kollektivov-dm/

В рамках проекта «Творческая деятельность учащихся детских школ
искусств как составляющая патриотического воспитания детей региона» по
итогам 2020-2021 учебного года Белгородским региональным методическим
центром  по  художественному  развитию  был  организован  Гала-концерт
одаренных детей «Мир талантов Белогорья».

В концерте приняли участие одаренные дети – учащиеся детских школ
искусств  области,  обладатели  Гран-При,  лауреаты   Международных,
Всероссийских, региональных творческих значимых мероприятий.

В общей сложности участниками мероприятия стали около 200 юных
талантов  в  области  инструментального  исполнительства,  вокального  и
хореографического  искусства.  В  концерте  прозвучали  наиболее  яркие
произведения из конкурсных выступлений лауреатов.

Просмотреть концерт можно по ссылкам:

https://brmc.bel-region.ru/presscentr/gala  -koncert-odaryonnyh-detej-mir-talantov-
belogor/

https://rumc31.ru/news/gala-koncert-odarennyh-detej-obuchayushihsya-detskih-
shkol-iskusstv-oblasti-mir-talantov-belogor-ya

https  ://  www  .  instagram  .  com  /  p  /  CPp  40  g  2  Fw  7  I  /

https://vk.com/public179185393?w=wall-179185393_422

https://vk.com/public179185393?w=wall-179185393_422
https://www.instagram.com/p/CPp40g2Fw7I/
https://rumc31.ru/news/gala-koncert-odarennyh-detej-obuchayushihsya-detskih-shkol-iskusstv-oblasti-mir-talantov-belogor-ya
https://rumc31.ru/news/gala-koncert-odarennyh-detej-obuchayushihsya-detskih-shkol-iskusstv-oblasti-mir-talantov-belogor-ya
https://brmc.bel-region.ru/presscentr/gala-koncert-odaryonnyh-detej-mir-talantov-belogor/
https://brmc.bel-region.ru/presscentr/gala-koncert-odaryonnyh-detej-mir-talantov-belogor/